
PROTOKÓŁ z IX posiedzenia Rady do Spraw Cyfryzacji, które odbyło się 

1 marca 2024 roku, o godzinie 12:00 w siedzibie Ministerstwa 

Cyfryzacji. 

Prezentacja tematów zgłoszonych do prac Rady ds. Cyfryzacji (tematy zgłoszone przez 

Członkinie i Członków Rady oraz przez Ministra Cyfryzacji), dyskusja 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady, Pani Agnieszka Jankowska, która powitała 

obecnych na drugim w 2024 roku posiedzeniu Rady ds. Cyfryzacji V kadencji. 

Posiedzenie poświęcone było ustaleniu planu pracy Rady na 2024 r. Na początku posiedzenia 

zostały przedstawione tematy zgłoszone do prac Rady przez członkinie i członków Rady oraz 

przez Ministra Cyfryzacji. Tematy te zostały podzielone na jedenaście obszarów tematycznych: 

1. Cyberbezpieczeństwo 

2. Kompetencje cyfrowe, edukacja cyfrowa 

3. AI 

4. Strategia cyfrowa dla Polski 

5. Cyfrowa Dekada 

6. Ochrona małoletnich 

7. Ochrona danych osobowych 

8. Chmura rządowa 

9. Prezydencja 

10. Fundusze UE na cele cyfrowe 

11. Inne tematy zgłoszone przez MC oraz Członkinie i Członków Rady 

W dalszej części posiedzenia, Członkinie i Członkowie Rady omawiali po kolei wszystkie 

obszary tematyczne, dyskutowali na temat sposobu podziału prac w ramach Rady i 

najlepszego podejścia z jednej strony do zaadresowania potrzeb Ministerstwa w zakresie 

uzyskania rekomendacji Rady w wybranych obszarach i tematach, z drugiej zaś do 

wskazywania i uwzględniania w pracach Rady ważnych obszarów i tematów z własnej 

inicjatywy, które wymagają uwagi ze strony resortu cyfryzacji.  

Przewodnicząca Rady zaproponowała utworzenie tematycznych zespołów roboczych, które 

będą pracować nad danym obszarem/tematem i które będą składały się z Członkiń oraz 

Członków Rady zgodnie z ich kompetencjami, zainteresowaniem oraz ekspertyzą. 

Członkowie Rady wspólnie ustalili, że do dnia 8 marca każdy zgłosi propozycję, w który obszar 

tematyczny będą chcieli zaangażować się jako ekspertki i eksperci oraz który obszar 

tematyczny będą chcieli poprowadzić jako liderka lub lider zespołu roboczego. 

Przewodnicząca odniosła się również do kwestii zapraszania ekspertów zewnętrznych, 

wskazując iż nie przewiduje powoływania stałych ekspertów Rady ds. Cyfryzacji, gdyż nie jest 

to zgodne z Ustawą o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Jednak zgodnie z regulaminem Rady, Przewodnicząca wskazała, iż istnieje możliwość 

dopraszania ekspertów do poszczególnych tematów będących przedmiotem prac zespołów 

roboczych, po zgłoszeniu takich propozycji do Przewodniczącej Rady i uzyskaniu akceptacji. 



Przewodnicząca zobowiązała się również do sprawdzenia z Biurem Administracyjnym, 

technicznych możliwości stworzenia wspólnego środowiska pracy dla Członkiń i Członków 

Rady, tak aby można było równolegle pracować nad materiałami, mieć dostęp do najbardziej 

aktualnych wersji w jednym miejscu, w tym organizować prace w ramach zespołów roboczych 

Rady. 

Następnie przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany terminarz posiedzeń Rady na 

2024 r., zaś wspólnie ustalono, iż posiedzenia Rady będą odbywały się w godzinach 12-14:00 

w następujących terminach w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji: 

• 22 marca 

• 12 kwietnia 

• 26 kwietnia 

• 10 maja 

• 24 maja 

• 14 czerwca 

• 28 czerwca 

• posiedzenia wakacyjne – lipiec i sierpień – terminy do ustalenia 

• 13 września 

• 27 września 

• 11 października 

• 25 października 

• 8 listopada 

• 22 listopada 

• 13 grudnia 

• 10 stycznia 2025 r. 

  



Uczestnicy posiedzenia: 

Członkowie Rady: 

1. Agnieszka Gryszczyńska 

2. Agnieszka Jankowska – Przewodnicząca  

3. Jolanta Jaworska 

4. Michał Kanownik 

5. Katarzyna Kopczewska 

6. Janusz Kosiński 

7. Anna Beata Kwiatkowska 

8. Jarosław Mojsiejuk 

9. Krzysztof Silicki 

10. Bianka Siwińska 

11. Katarzyna Szymielewicz 

12. Robert Trętowski 

13. Sławomir Wojciechowski 

Sekretariat Rady i pracownicy Ministerstwa Cyfryzacji: 

14. Ryszard Łuczyn, Zastępca Dyrektora Departamentu Projektów i Strategii w MC 

15. Katarzyna Stopińska, Biuro Ministra w MC 

16. Karolina Taczalska, Biuro Ministra w MC 

17. Joanna Laskowska, Biuro Ministra w MC 
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